
  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 - ANO CIX - No 24.101

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA PAGAMENTO
O ESTADO DA BAHIA, através da Corregedoria da Saúde - CGS, por sua servidora designada 
para conduzir o Processo de Reparação de Danos instaurados através da Portaria nº 236 de 
03 de março de 2023, com fundamento no artigo 51, inciso IV c/c o artigo 150, ambos da Lei 
Estadual nº 12.209/2011, vem pelo presente Edital promover a NOTIFICAÇÃO do Sr. Ronaldo 
Araújo Go-mes de Souza, por se encontrar em local incerto e não sabido, para, que no prazo 
de 30 (trinta) dias corridos contados a partir do terceiro dia após a publicação desta notificação 
nos termos do artigo 51, §2º, inciso IV da Lei Estadual nº 12.209/2011, efetue o pagamento no 
valor de R$ 3.616,50 (três mil seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), através do 
pagamento do Documento de Arrecadação Estadual - DAE (disponível para retirada na sede 
da Corregedoria), com vistas ao ressarcimento dos danos causados ao Estado decorrente 
da percepção indevida de valores após exoneração do cargo - DAI-6 no mês de junho/2019, 
conforme restou apurado no Processo de Reparação de Danos de n° 19.5055.2019.0099151-69 
que fundamentou a instauração do PRD.
Caso deseje o parcelamento da dívida, o pedido que será apreciado nos termos do artigo 50 do 
De-creto Estadual nº 15.805/2014.
O pagamento do débito também poderá ser realizado mediante desconto mensal na remuneração 
do servidor, não excedente à sua terça parte, hipótese em que V.Sa. deverá manifestar 
expressamente se deseja adimplir a dívida desta forma.
Informamos, outrossim, que o não pagamento importará em inscrição do débito em Dívida Ativa 
Não Tributária pela Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Lei Estadual nº 13.446/2015.
Após o pagamento, é necessário o envio do comprovante de pagamento para o endereço 
eletrônico: corregedoria.cprd@saude.ba.gov.br
A Corregedoria da Saúde se encontra situada Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, 
4ª Avenida, Plataforma 06, nº 400, Lado B, 2º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
Salva-dor - Bahia, CEP 41.745-900, podendo ser contatada no telefone: (71) 3115-4396 ou 
através do e-mail: corregedoria.cprd@saude.ba.gov.br
Corregedoria da Saúde, 18 de fevereiro de 2025.
Silvia Maria de Santana
Matrícula: 19.250.442
Portaria nº. 236 de 03 de março de 2023

EDITAL INTIMAÇÃO
O ESTADO DA BAHIA, através da Corregedoria da Saúde - CGS, por sua servidora designada 
para conduzir o Processo de Reparação de Danos instaurados através da Portaria nº 396, de 17 
de março de 2023, com fundamento no artigo 51, Inciso IV da Lei Estadual 12.209/2011 c/c artigo 
39 do Decreto Estadual nº. 15.805/14, vem pelo presente Edital promover a INTIMAÇÃO, da Sra. 
JÉSSICA AMARAL DOS SANTOS por se encontrar em local incerto e não sabido, para, que-rendo, 
apresentar IMPUGNAÇÃO, no prazo de 10 (dez) dias, sobre os valores apontados como devidos 
para fins de ressarcimento no Processo de Reparação de Danos nº 019.12878.2022.0130018-29, 
após realização de cálculo/perícia/arbitramento, ocasião em que apu-rou o montante de R$ 307,30 
(trezentos e sete reais e trinta centavos), devidamente atualizado pelo INPC.
A Corregedoria da Saúde encontra-se situada Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - 
SESAB, 4ª Avenida, Plataforma 06, nº 400, Lado B, 2º andar, Centro Administrativo da Bahia 
- CAB, Salva-dor - Bahia, CEP 41.745-900, podendo ser contatada no telefone: (71) 3115-4396, 
endereço eletrô-nico: corregedoria.cprd@saude.ba.gov.br
Corregedoria da Saúde, 18 de fevereiro de 2025
Silvia Maria de Santana
Matrícula: 19.250.442
Portaria nº. 396 de 17 de março de 2023

                                                                 
<#E.G.B#1026160#64#1107636/>
<#E.G.B#1026334#64#1107811>

mailto:corregedoria.cprd@saude.ba.gov.brGOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023

12º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE:
1 - Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.5134.2024.0044171-61, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições:
Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

CLEOCI DE 
SANTANA 
BORGES

485012954 54,5 537   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

CARINA SANTOS 
MENEZES

485012810 54 539   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

NOELANI MATOS 
DOS SANTOS E 
SILVA

485014729 54 540   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

UISLANI DOS 
SANTOS BARROS

485015290 54 541   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

CRISTIANE SILVA 
DE SANTANA

485012989 54 543   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

EDIVANIA DE 
JESUS AMORIM

485020150 69 155   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

505 - Farmacêutico - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

SILVIA MARIA 
ROCHA BRITO 
CABRAL

485022457 79 14   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Vitória da Conquista - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

201- Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla 
Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

IGOR JORDAN SOUZA 
PEREIRA

485005585 76 45   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

205 - Técnico em Patologia Clínica - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

MANASSES DA SILVA 
RAMOS

485003694 60 16   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

207- Técnico Administrativo Temporário - Segurança do Trabalho - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla 
Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

JEILZA ANDRADE VIEIRA 
ALMEIDA

485004239 60 6   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

302- Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

ADNA JESUS TEIXEIRA 
JOSE

485007497 74 86   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

314 - Engenheiro Clinico - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla Concorrência
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

DEISELANE SILVA 
NOVAES

485011291 62 5   Item 16.2 - Ausência 
na convocação

Vitória da Conquista - BA
PESSOAS PRETAS E PARDAS - PPP

302- Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Pessoas Pretas e Pardas 
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classifica-
ção AC

Classifica-
ção PPP

Classifica-
ção PcD

Motivo/Edital

ERICA RODRIGUES LINS 
DE OLIVEIRA

485008086 64 293 32  Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022
17º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA, RESOLVE:

1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) no Anexos I, II, classificados (as) nos 
termos do item “18” e “18.2” do Edital de Inscrição nº 001/2022, por ordem de classificação final, 
inscritos para as vagas destinadas ao Hospital Geral Santa Tereza - HGST e à Maternidade 
Maria da Conceição de Jesus - MMCJ, para apresentarem a documentação admissional, 
conforme item “2” deste Edital, a partir do preenchimento do formulário eletrônico, conforme 
link de acesso ao Sistema REDA, disponibilizado no Anexo III deste Edital, no período entre 
20/02/2025 e 26/02/2025, no horário das 08h:30min às 17:00h.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null


